Распоряжение КИО от 08.12.2025 № 3569-рз «Об условиях приватизации объекта нежилого 

фонда по адресу: Санкт-Петербург, муниципальный округ Горелово, улица Политрука 

Пасечника, дом 39 одновременно с отчуждением земельного участка» 

Начальная цена Имущества – 4 220 600 (четыре миллиона двести двадцать тысяч шестьсот) 

рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Шаг аукциона (величина повышения цены) – 211 000 (двести одиннадцать тысяч) рублей 

00 копеек. 

Решение Продавца: 

Победителем аукциона признан участник № 1 – Индивидуальный предприниматель Яндиев 

Юсуп Макшарипович, предложивший цену приобретения Имущества – 4 220 600 (четыре 

миллиона двести двадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Предпоследнее предложение по цене Имущества – не поступало. 

Договор купли-продажи Имущества заключается с Победителем аукциона в установленном 

законодательством порядке в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов

[...]

Победитель обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов аукциона оплатить АО «РАД» вознаграждение в связи с организацией и 

проведением аукциона в размере 3% (три процента) от цены Имущества, определенной по 

итогам аукциона, а именно – 126 618 (сто двадцать шесть тысяч шестьсот восемнадцать) 

рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 НК РФ.